
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

28 сентября 2022 г.                № 679 

 

Об усилении пропускного режима и мер антитеррористической безопасности 

в гимназии г. Советский 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением 

об охране здания и порядке допуска  в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия г. Советский, утвержденным приказом директора от 01.09.2022 № 511, в 

целях предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

детей и работников в период их нахождения на территории и в здании гимназии г. Советский 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить в гимназии г. Советский пропускной режим с 28 сентября 2022 года и до 

особого распоряжения. 

 

2. В период усиления режима запретить: 

 допуск родителей и иных посетителей, кроме лиц, обозначенных в списке 

посетителей  гимназии г. Советский;  

 въезд автотранспорта на территорию гимназии г. Советский, кроме транспорта, 

регистрируемого  в журнале регистрации автотранспортных средств въезжающих на 

территорию гимназии. 

 

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность гимназии г. Советский 

Муравлеву И.В., в его отсутствие Шибановой Л.Л.: 

3.1. провести оценку достаточности принимаемых мер по устранению возможных 

террористических посягательств ранее выявленных недостатков в антитеррористической 

защищенности, при необходимости организовать реализацию компенсирующих мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности в срок до 29.09.2022 года; 

3.2. провести проверку работоспособности и исправности охранных систем и систем 

оповещения в срок до 29.09.2022 года; 

3.3. уточнить схемы оповещения персонала и планов эвакуации сотрудников и 

обучающихся при возникновении ЧС в срок до 29.09.2022 года; 

3.4. провести внеплановые инструктажи по действиям при чрезвычайных ситуациях в 

срок до 29.09.2022 года; 
3.5. обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных проверок 

обучающихся, работников и автотранспорта срок с 28.09.2022 г. и до особого распоряжения; 

3.6. контролировать выполнение охранниками уставленных настоящим приказом 

требований срок с 28.09.2022 г. и до особого распоряжения. 



 

4. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и 

другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом срок с 

28.02.2022 г. и до особого распоряжения. 
 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

 незамедлительно довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в срок до 17.00 28.09.2022 года; 

 провести информационно-просветительскую работу с обучающимися о 

законопослушном поведении и неизбежности уголовной ответственности за преступления 

против жизни и здоровья человека с обязательной отметкой в журнале инструктажей по 

технике безопасности в срок до 30.09.2022 года. 

 

6. Специалисту отдела кадров Радостевой Т.А. довести настоящий приказ до сведения 

указанных в нем работников под подпись. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

      

 

 

 

 

Директор гимназии                                                                                                      Е. А. Лукина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-29T15:24:48+0500
	Лукина Евгения Алдабергеновна




